


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.08.2021 № 031-06-600/21


О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной 
системы», утвержденную постановлением администрации города Иркутска  
от 15 января 2020 года № 031-06-13/0


Руководствуясь статьями 16, 17, 36, 37, 52, 53 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42, 54, 56 Устава 
города Иркутска, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ города Иркутска, утвержденным постановлением 
администрации города Иркутска от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9, 
администрация города Иркутска 


П О С Т А Н О В Л Я Е Т:


1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной  
системы», утвержденную постановлением администрации города Иркутска  
от 15 января 2020 года № 031-06-13/0, с последними изменениями, 
внесенными постановлением администрации города Иркутска от 9 июня 
2021 года  
№ 031-06-414/21, следующие изменения:

1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 Паспорта 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы» изложить в 
следующей редакции:





2

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2 Паспорта 
подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги»  
муниципальной программы «Развитие транспортной системы» изложить в  
следующей редакции:


«

Объем финансирования 
Программы

Общий объем финансирования  
16 094 207,1 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет:

2020 год – 3 840 941,0 тыс. рублей;

2021 год – 3 645 861,5 тыс. рублей;

2022 год – 2 389 306,6 тыс. рублей;

2023 год – 2 065 101,0 тыс. рублей;

2024 год – 2 065 997,0тыс. рублей;

2025 год – 2 087 000,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств бюджета 
города 13 128 734,3 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации составляет:

2020 год – 2 619 741,0 тыс. рублей;

2021 год – 2 726 588,7 тыс. рублей;

2022 год – 1 794 306,6 тыс. рублей;

2023 год – 1 835 101,0 тыс. рублей;

2024 год – 2 065 997,0 тыс. рублей;

2025 год – 2 087 000,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета 907 794,0 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет:

2020 год – 171 200,0 тыс. рублей;

2021 год – 276 594,0 тыс. рублей;

2022 год – 230 000,0 тыс. рублей;

2023 год – 230 000,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета 2 057 678,8 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации составляет:

2020 год – 1 050 000,0 тыс. рублей;

2021 год – 642 678,8 тыс. рублей;

2022 год – 365 000,0 тыс. рублей. »;




3

3) Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно Приложению к 
настоящему Постановлению.


2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 15 января 2020 года  
№ 031-06-13/0 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы» информационную справку о внесенных настоящим 
Постановлением изменениях.


3. Управлению по информационной политике аппарата администрации  
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением и  
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города  
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».


4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

«

Объем финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования 
15 045 700,1 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет:

2020 год – 3 384 780,0 тыс. рублей;

2021 год – 3 102 121,5 тыс. рублей;

2022 год – 2 365 254,6 тыс. рублей;

2023 год – 2 056 983,0 тыс. рублей;

2024 год – 2 057 779,0 тыс. рублей;

2025 год – 2 078 782,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств бюджета 
города 12 082 387,3 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации составляет:

2020 год – 2 164 780,0 тыс. рублей;

2021 год – 2 183 808,7 тыс. рублей;

2022 год –1 770 254,6 тыс. рублей;

2023 год – 1 826 983,0 тыс. рублей;

2024 год – 2 057 779,0 тыс. рублей;

2025 год – 2 078 782,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета 905 634,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам 

реализации составляет:

2020 год – 170 000,0 тыс. рублей;

2021 год – 275 634,0 тыс. рублей;

2022 год – 230 000,0 тыс. рублей;

2023 год – 230 000,0 тыс. рублей;

Объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета 2 057 678,8 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет:

2020 год - 1 050 000,0 тыс. рублей;

2021 год – 642 678,8 тыс. рублей;

2022 год – 365 000,0 тыс. рублей. »;




4

на заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства  
администрации города Иркутска.


Мэр города Иркутска	 	 	  	 	 	 	                 Р.Н. Болотов



